

# Konsultacje społeczne - odpowiedzi na wnioski

Mosina, 16 listopada 2023 r.

**Szanowni Mieszkańcy!**

**Burmistrz Gminy Mosina serdecznie dziękuje za uczestnictwo w konsultacjach społecznych dotyczących projektu budowy skrzyżowania dróg wojewódzkich ul. Szosa Poznańska (DW 430) i ul. Piotra Mocka (DW 431) w Mosinie. Państwa uwagi i sugestie wraz z pozytywną opinią Burmistrza Gminy Mosina, zostały przesłane do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.**

Z uwagi na to, że projekt drogowy powstaje przy współudziale wielu jednostek administracyjnych powołanych m. in. do opiniowania, uzgadniania i sprawdzania projektu drogowego pod względem zgodności dokumentacji i planów z warunkami terenowymi i prawnymi, Burmistrz Gminy Mosina w przypadku dróg wojewódzkich władny jest do wydania jedynie opinii w sprawie planów i rozwiązań projektowych.

Państwa uwagi i sugestie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Burmistrza Gminy Mosina i przedłożone WZDW jako wniosek o ich wprowadzenie. WZDW przy współudziale zespołu projektantów udzielił następujących odpowiedzi na Państwa wnioski:

## **WNIOSEK 1:**

Prośba o zastosowanie ekranów akustycznych w okolicy omawianego ronda, jak również w okolicy ronda projektowanego na skrzyżowaniu ul. Mocka i Rzeczypospolitej Mosińskiej.

## **ODPOWIEDŹ:**

Po przeanalizowaniu rozwiązań stwierdzono brak miejsca na zlokalizowanie ekranów akustycznych a także przesłanek wynikających z przepisów prawa. Ponadto WZDW informuje, że w terenie zabudowy rekomenduje zastosowanie tzw. nawierzchni cichej wykonanej z mastyksu grysowego SMA8 zmniejszającej emisję akustyczną

## **WNIOSEK 2**

Obecnie z DW 430 z drogi dla pieszych i rowerów zaprojektowane jest wąskie przejście do ul. Zieleniec, mieszkańcy proszą o zaprojektowanie wyplotu – szerszego zjazdu dla rowerów, który stanowił by wygodny łącznik dla rowerów.

## **ODPOWIEDŹ:**

WZDW przychyła się do wprowadzenia szerszego zjazdu umożliwiającego swobodny przejazd dla rowerzystów korzystających z ul. Zieleniec.

## **WNIOSEK 3**

Z uwagi na duże tereny zielone, mieszkańcy wnoszą o zagospodarowanie terenów zielonych nasadzeniami drzew i krzewów, które oprócz niewątpliwych walorów estetycznych stanowić będą dodatkową naturalną barierę dla dźwięków, pyłów i aerozoli.

## **ODPOWIEDŹ:**

WZDW przychyła się do wniosku o zagospodarowanie terenów zielonych nasadzeniami drzew i krzewów

## **WNIOSEK 4**

Mieszkańcy zwracają również uwagę na potrzebę pilnej przebudowy odcinka drogi w kierunku ul. Józefa Poniatowskiego wraz ze skrzyżowaniem

## **ODPOWIEDŹ:**

WZDW informuje, że odcinek drogi wojewódzkiej nr 431 (ul. Szosa Poznańska) od skrzyżowania DW430/431 do skrzyżowania z ul. J. Poniatowskiego jest poza zakresem dokumentacji projektowej dotyczącej rozbudowy

skrzyżowania.